ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KRÔNG ANA

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VHXH

V/v triển khai trang thông tin

điện tử của các cơ sở giáo dục

thuộc UBND xã

            Krông Ana, ngày      tháng 7 năm 2025

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa - Xã hội;

- Văn phòng HĐND và UBND xã;

- Phòng Kinh tế;

- Các cơ sở giáo dục thuộc UBND xã.

Căn cứ Nghị định số 142/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy

định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương hai cấp trong lĩnh vực

quản lý Nhà nước của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Thông tư số 37/2020/TT-BGDDT ngày 05/10/2020 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo quy định về tổ chức hoạt động, sử dụng Trang thông tin điện tử

và Cổng thông tin điện tử tại Sở Giáo dục và Đào tạo, Phòng Giáo dục và Đào

tạo và các cơ sở Giáo dục mầm non, Giáo dục phổ thông và Giáo dục thường

xuyên;

Căn cứ Thông tư số 13/2025/TT-BGDĐT ngày 12/6/2025 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo quy định về phân quyền, phân cấp và phân định thẩm quyền thực

hiện nhiệm vụ quản lý nhà nước của chính quyền địa phương hai cấp trong lĩnh

vực giáo dục;

Thực hiện Công văn số 81/SGDĐT-QLCLCNTT ngày 15/7/2025 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai cổng thông tin điện tử của các đơn vị sau

sắp xếp, sáp nhập. UBND xã chỉ đạo như sau:

1. Các cơ sở giáo dục thuộc UBND xã

- Đối với các đơn vị chưa có trang thông tin điện tử: Tổ chức nghiên cứu

nội dung Thông tư số 37/2020/TT-BGDDT ngày 05/10/2020 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo; căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và nguồn lực hiện có để tiến

hành xây dựng trang thông tin điện tử mới cho đơn vị theo quy định.

- Đối với các đơn vị đã có trang thông tin điện tử: Tiến hành nâng cấp, rà

soát và cập nhật thông tin phù hợp với địa giới hành chính mới; thay đổi giao

diện, nội dung, logo và định dạng tên miền (nếu có) đúng quy định phân cấp

quản lý của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

- Yêu cầu kỹ thuật: Khi xây dựng hoặc nâng cấp trang thông tin điện tử,

các đơn vị yêu cầu nhà cung cấp dịch vụ phải đảm bảo khả năng kết nối đồng bộ

với Cổng thông tin điện tử của Sở Giáo dục và Đào tạo, đồng thời thiết lập cơ

chế tương tác thông tin hai chiều với trang thông tin điện tử của UBND xã.

- Kinh phí triển khai: Các đơn vị đề xuất nguồn kinh phí xây dựng, vận

hành trang thông tin điện tử, báo cáo về UBND xã (qua Phòng Văn hóa - Xã

hội) chậm nhất hết ngày 10/8/2025.

2. Văn phòng HĐND và UBND xã

Chủ trì, phối hợp với Phòng Văn hóa - Xã hội thực hiện các nhiệm vụ kỹ

thuật nhằm bảo đảm khả năng kết nối, chia sẻ thông tin giữa trang thông tin

điện tử của UBND xã, các cơ sở giáo dục và Cổng thông tin của Sở Giáo dục

và Đào tạo.

3. Phòng Văn hóa - Xã hội

- Tổng hợp kinh phí xây dựng, vận hành trang thông tin điện tử theo đề

xuất từ các đơn vị, phối hợp với Phòng Kinh tế tham mưu UBND xã phân bổ

kinh phí thực hiện đảm bảo phù hợp với khả năng ngân sách địa phương.

- Đôn đốc các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện nhiệm vụ theo chỉ đạo

của UBND xã tại Công văn này.

- Báo cáo kết quả; phản ánh khó khăn, vướng mắc để UBND xã kịp thời

chỉ đạo, giải quyết hoặc đề xuất lên cấp trên nếu vượt thẩm quyền.

4. Phòng Kinh tế

Chủ trì, phối hợp với Phòng Văn hóa - Xã hội và Văn phòng HĐND và

UBND tham mưu phân bổ kinh phí hàng năm, đảm bảo điều kiện vận hành ổn

định hệ thống trang thông tin điện tử của UBND xã và các đơn vị giáo dục trực

thuộc.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Hiệu trưởng các cơ sở giáo dục

thuộc UBND xã triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND xã;
- Lãnh đạo VP;
- Lưu: VT, VHXH (02b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Thanh Việt

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-18T02:27:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Phan Thanh Việt<vietpt@krongana.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-17T15:51:44+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân huyện Krông Ana<krongana@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-17T15:51:45+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân huyện Krông Ana<krongana@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-17T16:15:58+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân huyện Krông Ana<krongana@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!